

ÅRSREDOVISNING

för

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

Styrelsen och generalsekreteraren får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- noter	10
- underskrifter	13

M
RUB

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamhet

Jontefonden sprider glädje till barn i väntan på organtransplantation.

Jontefonden är en insamlingsstiftelse för barn och ungdomar som väntar på eller har genomfört en organtransplantation, deras syskon och familjer. Stiftelsen verkar i Sverige med målet målet att öka livskvaliteten, skapa glädje och sätta guldkant på en annars svår situation. Stiftelsen har fått sitt namn efter Jonathan 'Jonte' Ivarsson.

Året var 2012. Lungsjuka Jonathan Ivarsson var då 12 år gammal och listades på transplantationslistan i väntan på nya lungor. Han hade sex år tidigare drabbats av en lungfibros med kraftig nedsättning av hans lungfunktion och familjen hade fått beskedet att nya lungor skulle komma att behövas inom en tioårsperiod. Under nio års tid levde familjen en kvart från döden, det var så lång tid Jonathan klarade sig utan syrgas. Det var nio år präglade av ständig oro, rädsla och kriser. Men också av glädje. För var det något familjen Ivarsson var riktigt bra på så var det att fånga glädjen, i stort och i smått. Det handlade om att ta vara på de stunder av glädje som gavs och omvandla dem till energi att orka vara drabbad. Samma år kom idén om att starta en insamlingsstiftelse till förmån för familjer som lever i samma situation. Om familjen Ivarsson nu var duktiga på att fånga glädjen, då var det just det som stiftelsen skulle fokusera på. Att hjälpa familjer att orka vara drabbade. Det var Jonathan och hans bror Christian som satte ramarna för verksamheten, med fokus på barn och ungdomar som har eller skall transplantera organ, dennes syskon och föräldrar. Det är detta som blev vår kärna.

Stiftelsens säte är i Göteborg.

Främjande av ändamålet

Ange uppgift om ändamål och hur ändamålen har främjats under räkenskapsåret.

Flerårsjämförelse*

	2019	2018	2017	2016	2014/2015
Verksamhetsintäkter	5 604 481	3 837 276	3 131 191	781 363	898 739
Res. efter finansiella poster	-386 786	374 916	1 761 336	185 567	787 440
Balansomslutning	3 347 805	3 716 961	3 193 245	1 213 953	957 719
Soliditet (%)	81	83	86	85	93
Adm. kostn. o ins kost / tot int(%)	19	23	16	22	0
Ändamålskostnader/totala int. (%)	88	67	28	54	0

*Definitioner av nyckeltal, se noter

För 2014/15 gjordes ingen rapportering till 90 konto varför dessa nyckeltal inte redovisats.

Siffrorna för 2017 har påverkats av att stiftelsen hade en insamlingsgala i mitten av november som gav en mycket stor insamling.

JONTEFONDEN GER LIVSKRAFT I NUET

Nära, här och nu skapar vi trygghet och gemenskap. Vi bekräftar individer genom att sätta dem i ett sammanhang. Med värme, stöd och guldkanter skapar vi glädje i vardagen.

Jontefondens Insamlingsstiftelse är idag en organisation som speglar allt det familjen Ivarsson saknade, behövde och gjorde för att fånga glädjen under alla de år de var drabbade själva. Allt började med tankar om att ge saker och upplevelser. Det har utvecklats genom åren till en omfattande familjestödjande verksamhet som jobbar nära familjer i deras vardag. I hela Sverige. Guldkant har nu fått ett vidare begrepp, där alla i familjen blir sedda och uppmärksammade.

Jontefonden arbetar sammanfattningsvis utifrån tre ben

1. Guldkant

Vad som sätter guldkant på tillvaron avgör mottagaren själv. Flera guldkanter har varit saker och upplevelser som skapat glädje på eller utanför sjukhuset. Bland annat familjeaktiviteter, upplevelser och saker som gör att den drabbade, eller dess syskon, kan genomföra sin hobby eller intressen. Jontefonden vill inte vänta med att sprida glädje. Jontefonden vill ge guldkant i vardagen för att stötta den drabbade och den drabbades familj här och nu och vi följer familjerna över tid.

2. Familjestöd

Familjestöd är ett vitt begrepp, men det handlar om allt stöd en familj kan behöva för att orka vara drabbad. På Jontefonden finns två sorters stöd.

RW
Us

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

Familjenära stöd som styrs av familjens individuella behov, som utgår från vad föräldrar, det drabbade barnet eller syskonet behöver just nu eller vad situationen kräver för stunden. Jontefondens familjestödare är endast ett samtal bort och kan bistå med konkreta råd, göra snabba insatser som underlättar en tuff vardag eller ett lyssnande öra.

Organiserat stöd utgår från vår lägerverksamhet, våra familjeträffar och aktiviteter på sjukhusen för de som är inlagda eller på kontroll. En viktig del i detta stöd är att skapa nätverk där föräldrar får kontakt med andra föräldrar, där drabbade barn och ungdomar träffar de som har liknande vardag, där syskon möter andra syskon.

Familjeläger

Vi samlar familjer i olika regioner i syfte att skapa lokala nätverk där erfarenheter utbyts.

Pappa- resp. mammaläger

På våra pappaläger möter pappor andra pappor och det är fyra dagar fyllda av aktiviteter som skall ge energi framåt. Det är ett forum för samtal och professionella ledare som leder dessa samtal. Lägre följs sedan upp med en återträff sex månader senare. Då träffas papporna under två dagar för att fördjupa kontakten och följa upp vad som hänt sedan sist. De bidrar med egen tid, Jontefonden står för samtliga omkostnader inkl resor.

Ung transplanterad läger (15-25 år)

Att vara ung transplanterad och vara på väg in i vuxenlivet, då finns flera utmaningar. Därför är det viktigt att träffa andra i liknande situation för att utbyta tankar, funderingar och erfarenheter. Det är dygn som fylls av skratt och glädje varvat med organiserade samtal om livet som transplanterad. Lägren genomförs under tre dygn och följs upp av en återträff sex månader senare. De bidrar med egen tid, Jontefonden står för samtliga omkostnader inkl resor.

Träffar

Jontefonden genomför regelbundet träffar på de olika transplantationssjukhusen i Göteborg, Lund och Stockholm. Syftet är att familjerna får träffa varandra, fika tillsammans och göra något kul.

3. Opinion

Vårt mål är att inte ett enda barn skall dö i väntan på ett nytt organ! Vi skiljer på frågorna 'Organdonation' vs. 'Organtransplantation'. Vårt uppdrag är att synliggöra hur det är att leva som transplanterad. Men också hur det är att vänta på organ i jakten på ett friskare liv. Eller rent av i väntan på ett liv. Vi har de senaste åren medverkat till att organdonation blivit en 'köksbordsfråga' runt om i landet och att fler skall ta ställning. Vi har berättat om hur det är att vara drabbad. Det är naturligt att frågorna går ihop, dvs organdonation och organtransplantation. Ingen kan säga att det inte angår dem. För när som helst kan vad som helst hända, som gör att detta handlar om mig.

Det finns ändå en stor skillnad. Att donera eller ta emot organ, är en livsavgörande del i frågeställningen. Men ur ett samhällsperspektiv är det ändå en liten del av problematiken, både ur ett livskvalité- och hälsoekonomiskt perspektiv. Det är ofta många år av väntan innan organ kommer, år kantade av svår sjukdom och pressade situationer. När väntan väl är över, efter att transplantationen är genomförd, stundar livslång medicinering, ständiga kontroller och risk för avstötning. Det påverkar en hel familj både mentalt, socialt och ekonomiskt. Förmågan att arbeta påverkas ofta under långa perioder, likaså att gå i skolan eller vara nära övriga familjen, då vården sker långt från hemmet.

Det är här Jontefonden brinner som mest, att få vara nära dessa familjer med guldkanter, familjenära stöd och energi under hela processen. Jontefonden bygger kunskap och insikt om hur det är att leva före, under och efter en transplantation, både bland politiker, i det offentliga systemet och hos allmänheten. Genom att finnas i den offentliga debatten, vill vi förenkla och förbättra förutsättningarna för de drabbade.

Väsentliga händelser under 2019

I takt med att kännedomen om Jontefonden blir större och vårt samarbete med transplantationssjukhusen intensifieras, ökar också antalet familjer som vi möter. Idag följer Jontefonden drygt 150 familjer i deras vardag, vilket är en fördubbling mot föregående år. En ökning som förväntas öka dramatiskt framöver.

Under året har vi satsat på vår sociala verksamhet. Vi har återigen haft både mamma- och pappaläger samt två återträffar för föräldrar, vi har genomfört ett läger för transplanterade ungdomar och unga vuxna. Vi har under stor del av året haft en kurator anställd på Jontefonden vars uppgift varit att stödja familjerna med samtalsstöd, förenkla deras administration och kommunikation gentemot de aktörer som ger samhällsstöd samt identifierat behov som familjen har för att bättre orka hantera sin situation.

Jontefonden jobbar med att föra samman familjer med transplantationsdrabbade barn och ungdomar. Familjerna kan ge varandra stöd och det kan vara skönt att få prata med någon som verkligen förstår och lever på samma villkor som ens egen familj. Därför administrerar Jontefonden två slutna grupper på Facebook. En grupp för föräldrar till transplantationsdrabbade barn samt en grupp för transplanterade ungdomar och unga vuxna. Att träffas, knyta kontakter och minska ensamhet är ett av våra viktiga mål.

Handwritten initials: RW and WS.

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

Jontefonden vill föra samman de transplantationsdrabbade barnen (framförallt ungdomar och unga vuxna). Nätverkets syfte är att skapa ett nätverk och kontakt mellan dessa ungdomar. De får möjlighet att möta varandra och ställa de frågor som endast en drabbad person kan svara på. Vilket är ett bra sätt att få stöd och social gemenskap. Dessa ungdomar och unga vuxna har helt andra frågor och sätt att se på sitt liv som transplanterad än vuxna transplanterade.

Vi möter ofta psykisk ohälsa bland dessa tonåringar och de har problem med att hantera sitt liv som transplanterad. Det handlar bland annat om känslan att vara annorlunda än sina friska vänner, där omgivningen inte ser vad sjukdomen gör med insidan, med orken och vilka begränsningar dessa ungdomar har på grund av sin situation.

De transplanterade ungdomarna har ofta missat det tonårsliv som friska jämnåriga ungdomar hunnit med och en del av ungdomarna saknar kompisar eftersom de varit så mycket sjuka under sin skolgång. De sociala koderna och anpassningarna som ett 'friskt' barn lär sig genom att umgås med jämnåriga, har uteblivit då sjukdomen begränsat skapandet av relationer. Här kan vi hjälpa med ett nätverk av andra transplanterade ungdomar i samma situation. Där man inte är annorlunda utan alla lever på samma villkor och med liknande vardag. Vid 16-18 års ålder går ungdomarna över från barnsjukvård till vuxensjukvård. Då förändras de krav som sjukvården ställer på ungdomarna. Från att ha haft sina föräldrar med sig på alla undersökningar och läkarbesök skall de nu klara av allt själva, med ansvar att ta sig till olika undersökningar och läkarbesök. De skall nu ta ansvar för att sköta medicineringen själv och ha samtal med sina läkare. Vårt familjestöd fyller här en viktig roll. Vi kan hjälpa till att hämta vid bussen och hitta till sjukhuset för ungdomar som inte bor i staden där sjukhuset ligger. Vi kan vara med på möten med läkare, uppmuntra frågor, träning och att stötta i tankar kring livet som transplanterad. Jontefonden kan tillsammans med den drabbade sätta upp mål för att motivera till träning. Belöningen kan vara i form av biljetter till en konsert eller något annat som denna tonåring drömmer om. Vi ser en stor glädje och stolthet hos den drabbade när målet uppfylls och belöningen kan hämtas ut.

I oktober 2019 hade Jontefonden sitt första läger för transplanterade ungdomar och unga vuxna - vårt Younglife läger. Det blev en helg fylld med fina samtal mellan ungdomarna kring livets alla frågor. En fin helg med stark samhörighet och många skratt. En återträff för dessa ungdomar kommer att hållas under våren 2020.

Den bästa guldkant ett barn på transplantationslistan kan få är ett nytt organ i rätt tid. Därför jobbar Jontefonden även med att sprida budskapet och öka kunskapen kring donation och transplantation i Sverige. Vi har under året genomfört aktiviteter för att allmänheten skall ta ställning i organdonationsfrågan genom att gå ut och prata med allmänheten kring frågan vid publika evenemang såsom på Match Cup i Marstrand eller Swedish Open i Båstad.

Under 2019 har stiftelsen fortsatt tillsammans med nära samarbetspartners att driva kampanjen #väntainte, vilken uppmanat allmänheten att inte vänta med att ta ställning i organdonationsfrågan. Kampanjen har fokuserat på donationsfrågan och allmänheten fick möjlighet att få hjälp med att registrera sig i socialstyrelsens donationsregistret och att ställa frågor kring organdonation. I april 2019 vann Jontefonden tillsammans med Håkansson United och Citygross det prestigefyllda priset "Gyllene Hjulet" i kategorin Årets samhällsengagemang. Kampanjen hyllades för att ha nått stor spridning och haft stor effekt hos allmänheten.

I november 2019 hade stiftelsen sin tredje gala "Jontefondsgalan". Årets tema var en Magisk Julbal. Kvällen blev verkligen magisk. Årets gala hade ett klart syskontema, vilket gav alla gäster en stor insikt om hur syskon till transplanterade barn har det och hur de upplever sin situation.

Jontefonden har under året som gått varit med i många tidningsreportage och i TV.

I januari 2020 deltog Tommy Ivarsson, pappa till Jonathan Ivarsson tillika en av stiftelsens grundare, i dokumentären "När livet vänder", vilket har gett ett stort gensvar bland tv-tittare runt om i landet.

Jontefonden har under perioden september 2018 till september 2019 gett 'Guldkant' av något slag till 123 transplantationsdrabbade barn, ungdomar och syskon. Många av barnen har under året fått flera guldkanter beroende av deras behov. Vi har även skickat julklappar till samtliga Jontefonds barn inkl syskon som fått guldkant tidigare. Jontefonden har även skickat uppmuntringspaket till barn på sjukhus eller i hemmet när påfrestningarna är stora.

Jontefonden har även gett gåvor till olika avdelningar där transplantationsdrabbade barn och ungdomar vårdas runt om i Sverige. Vi har bla. bidragit med tv-spelstationer till transplantationsavdelningar för att ge glädje till barn som är isolerade efter en transplantation. Ibland handlar det om så enkla saker som en sladdvinda med extra lång sladd för att få ett barn som är bunden till en stor hjärtmaskin att komma fram till avdelningens lekhörna. Det enkla är ibland det svåra - det gäller att se vad som främjar barnet och föräldrarna i den situation de är i just nu. Jontefonden försöker främja glädje och lek för de drabbade barnen, även när de ligger på sjukhus under långa tider. Jontefondens alla guldkanter ger en glädjande effekt för barnen och familjerna. En ljusglimt i deras pressade vardag. Ett sätt att bli sedd och uppmärksammas på, både för de transplantationsdrabbade barnen, men även för en bror eller syster som ofta hamnar i skuggan av det sjuka syskonet.

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

Framtida utveckling

Jontefonden utvecklas hela tiden och vi förändrar vår verksamhet efter våra familjers behov. Vi kommer fortsätta utveckla vårt kontaktnät inom vården för att kunna vara en del av processen och för att kunna ge stöd från början. Vi kommer även att fortsätta vårt givande i form av guldkanter till sökande barn och ungdomar.

Våra 'Jontefondsfamiljer' finns från norr till söder i hela Sverige. Under 2020 kommer vi för första gången ha ett familjeläger för familjer boende i Norrbotten. Lägret kommer ske under en långhelg i Storforsen. Återigen handlar det om att bygga lokala nätverk för att minska den ensamhet familjerna upplever att de lever i.

Vi kommer under 2020 att anställa ytterligare en familjestödare som kommer sätta fokus på transplantationssjukhusen i Lund och Huddinge.

Under 2020 planeras för en stor satsning för våra ungdomar och unga vuxna. Vi kommer tillsammans med Sahlgrenska universitetssjukhusets transplantationsavdelning vara en del av deras transitionsprocess. Där stiftelsen står för att skapa gemenskap bland de transplanterade ungdomarna.

Vi har under våren 2020 genomfört ännu ett mamma- och ett pappaläger och under hösten planerar vi för återträffar för dessa föräldrar. Det är stor efterfrågan på dessa lägerplatser och vi känner att det är ett fint sätt att skapa energi, gemenskap och att minska upplevd ensamhet hos föräldrar. Genom glada och trygga föräldrar skapar vi trygga och glada barn.

Stiftelsen planerar för ett seglingsläger för en grupp ungdomar samt en återträff för de ungdomar som var på younglife-läger hösten 2019. Under senhösten 2020 planeras även för ännu ett younglife-läger.

Samarbetspartners

Stiftelsen kommer under 2020 fortsätta insamlingssamarbetet med Citygross och deras leverantörer. Jontefonden kommer fortsatt vara förmånstagare för gåvoknappen på returpantmaskinerna i alla Citygrossbutiker i Sverige, vilket under 2019 inbringade en betydande summa till verksamheten.

Vi har under året fått enormt fint stöd och gåvor från såväl stiftelser, organisationer och företag som anordnar egna insamlingar av olika slag för att stötta stiftelsen.

Under 2019 var stiftelsen även välgörenhetspartner på både Match Cup på Marstrand tillsammans med Nelson Garden samt under Swedish Open i Båstad. Dessa partnerskap kommer fortsätta under 2020. Under 2020 kommer även Jontefonden vara förmånstagare för Göteborgsvarvet och för Ostindiefararen 'Göteborg' som seglar under sommaren 2020 runt Sveriges kust.

Övrigt icke finansiell information

För att värna om vår miljö skickas de flesta tack till gåvogivare per mail eller sms.

Jämn fördelning mellan män och kvinnor är en målsättning. Av medelantalet anställda under verksamhetsåret var 4 kvinnor och 1 man.

Jontefonden är medlemmar i arbetsgivarorganisationen för ideella sektorn IDEA.

Jontefonden använder till största del digital fakturahantering för att bidra till en bättre miljö, men även för effektivisering och en förbättrad intern kontroll.

Placeringspolicy

Jontefonden har som policy att placera med lågt risktagande, stabil avkastning och att under alla omständigheter hålla stiftelse kapitalets realvärde intakt. Placeringar skall ske i enlighet med högt ställda etiska placeringsregler.

Förvaltning

Under 2019 har fem styrelsemöten hållits (februari, april, juni, september och december). Närvaron hos ledamöterna har varit god. Till styrelsen har inte utgått några arvoden. Mer om styrelsens ledamöter finns att läsa på jontefonden.se

Svensk insamlingskontroll – 90-konto

Jontefondens insamlingsstiftelse har 90-konto, BG 900-4870, 900-5398 för OCR samt PG 90 04 87-0 och 90 05 39-8 för OCR samt swish 900487 0. Stiftelsen står under kontroll av Svensk insamlingskontroll.

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

Giva Sverige

Jontefonden är sedan våren 2016 medlemmar i Giva Sverige (fd Frii) som arbetar för etisk och professionell insamling. Jontefonden tillämpar Giva Sveriges kvalitetskod för insamlingsorganisationer.

Registrering hos tillsynsmyndighet

Länsstyrelsen i Västra Götalands län är både tillsynsmyndighet och registreringsmyndighet för Jontefondens insamlingsstiftelse.

Hemsida och webbutik

Via vår hemsida jontefonden.se kan våra givare gå in och ge gåvor, göra hyllnings- och minnesbrev samt bli månadsgivare. Vi har även en webbutik där vi säljer produkter som hjälper oss att sprida stiftelsens budskap.

Slutord

Styrelsen vill tillsammans med generalsekreteraren för Jontefonden rikta ett stort varmt TACK till alla generösa privatpersoner, företag och stiftelser som skänkt oss auktionsföremål, sponsrat med rabatter vid guldkantsupplevelser, deltagit på vår gala, gett fina gåvor, sponsrat stiftelsens olika insamlingar samt våra generösa samarbetspartners för allt vi kunnat göra och kommer att kunna göra för drabbade familjer.

Tillsammans skapar vi glädje, trygghet och guldkant!

Eget kapital

	Stiftelsekapital	Ändamålsbetämda medel	Fritt Eget kapital
Ingående balans	100 000		2 985 529
Årets förändring		160 000	- 160 000
Årets resultat			- 386 786
Belopp vid årets utgång	100 000	160 000	2 438 743
Summa årets kapital			2 698 743

R W
CS

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

RESULTATRÄKNING

	Not	2019-01-01 2019-12-31	2018-01-01 2018-12-31
Verksamhetsintäkter			
Gåvor	2	5 576 182	3 708 977
Nettoomsättning		<u>28 299</u>	<u>128 299</u>
		5 604 481	3 837 276
Rörelsens kostnader	3		
Ändamålskostnader		-4 925 683	-2 500 720
Insamlingskostnader		-830 086	-843 131
Administrationskostnader		<u>-235 498</u>	<u>-118 509</u>
		-5 991 267	-3 462 360
Rörelseresultat		-386 786	374 916
Resultat efter finansiella poster	4	-386 786	374 916
Resultat före skatt		-386 786	374 916
Skatt på årets resultat		0	-19 645
Årets resultat		<u>-386 786</u>	<u>355 271</u>

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror

2019-12-31

2018-12-31

Not

74 278

74 278

61 157

61 157

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

108 200

363 560

Övriga fordringar

47

31

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

66 695

174 942

78 632

442 223

Kassa och bank

Kassa och bank

3 098 585

3 213 581

Summa kassa och bank

3 098 585

3 213 581

Summa omsättningstillgångar

3 347 805

3 716 961

SUMMA TILLGÅNGAR

3 347 805

3 716 961

RUB

Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

	2019-12-31	2018-12-31
Stiftelsekapital	100 000	100 000
	<u>100 000</u>	<u>100 000</u>
Fritt eget kapital		
Balanserat resultat	2 985 529	2 630 259
Årets resultat	-386 786	355 271
	<u>2 598 743</u>	<u>2 985 530</u>
Summa eget kapital	<u>2 698 743</u>	<u>3 085 530</u>
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	66 639	22 526
Aktuell skatteskuld	59 608	101 078
Övriga skulder	439 906	437 159
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	82 909	70 668
Summa kortfristiga skulder	<u>649 062</u>	<u>631 431</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	3 347 805	3 716 961

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Jontefondens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisningar. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel när gåvan är sakrättsligt genomförd.

Begreppet bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter ansökan. Gåvor och bidrag från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl normalt enligt kontantprincipen. Även bidrag från företag och organisationer redovisas normalt i den period då bidraget erhålles. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Värderas till verkligt värde av det som erhålls eller kommer att erhållas.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla organisationens syfte och/eller stadgar. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av projektet inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in medel dvs kostnader för insamlingsarbetet som riktar sig mot organisationens samtliga givare såväl privatpersoner, företag, organisationer, föreningar och andra stiftelser. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.

Administrationskostnader

Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och givaren. Om en kostnad varken avser ändamål eller insamling hänförs den till administration. I administrationskostnader ingår även samkostnader.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde.

Leasing

Samtliga av Jontefondens operationella o finansiella leasingavtal konstnadsförs löpande över leasingperioden (inkl. första fröhöjd leasing).

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade ändamålsbestämda medel.

lw
20


Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

NOTER

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2	Verksamhetsintäkter	2019	2018
<i>Insamlade medel från:</i>			
	Allmänheten	3 247 462	2 289 590
	Organisationer och företag	<u>2 328 720</u>	<u>1 419 387</u>
		5 576 182	3 708 977
<i>Gåvor som inte redovisas i resultaträkningen (uppskattade belopp)</i>			
	Tryckeritjänster	280 000	125 000
	PR Tjänster	200 000	200 000
	Webb, grafik och digital produktion	150 000	115 000
	Juridiska konsultationer	50 000	100 000
	Skattekonsultation	<u>0</u>	<u>5 000</u>
		680 000	545 000
Not 3	Personal	2019	2018
<i>Medelantal anställda</i>			
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.			
	Medelantal anställda har varit	5,00	3,00
	varav kvinnor	4,00	2,00
	varav män	1,00	1,00
<i>Löner, ersättningar m.m.</i>			
Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:			
Övriga anställda:			
	Generalsekreterare	560 842	518 996
	Övriga anställda	1 722 254	1 278 039
	Pensionskostnader	<u>112 572</u>	<u>52 168</u>
		2 395 668	1 849 203
	Sociala kostnader	<u>759 618</u>	<u>419 761</u>
	Summa övriga	3 155 286	2 268 964
<i>Könsfördelning i styrelse och företagsledning</i>			
	Antal styrelseledamöter	6	6
	varav kvinnor	3	3
	varav män	3	3
	Generalsekreterare	1	1
	varav kvinnor	1	1
	Pensionsförpliktelser till generalsekreterare	28 000	28 000

Under året har volontärer arbetat ideellt för organisationen för att uppfylla guld-kantsönsknningar eller deltagit i insamlingsarbetet. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen. 



Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

NOTER

Not 4	Förändring av ändamåls bestämda medel	2019-12-31	2018-12-31
	Årets resultat enligt resultaträkning	-386 786	355 271
	Reservering av ändamålsbestämda medel som inte utnyttjats under året.	-160 000	0
		<hr/> -546 786	<hr/> 355 271

Not 5 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Handwritten initials: R, W, WS

Jontefondens insamlingsstiftelse


Org.nr. 802478-1950

NOTER

Göteborg 2020-04-08



Tomas Gedda
Ordförande


Anna-Karin Norrman


Christian Ivarsson


Tommy Ivarsson


Ulrika Sothell


Gunilla Ivarsson
Generalsekreterare


Irene Westerberg

Min revisionsberättelse har lämnats den 8 april 2020


Jonas Jonasson
Auktoriserad revisor



REVISIONSBERÄTTELSE

Till styrelsen i Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Jontefondens insamlingsstiftelse för år 2019.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsmed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Jontefondens insamlingsstiftelse för år 2019.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Göteborg den 8/4 2020


Jonas Jonassen
Auktoriserad revisor